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Høringsuttalelse -  Forslag til endring av ordningene for tilskudd til føring
og frakt av fisk og skalldyr.

Det vises til Fiskeri- og kystdepartementets høringsnotat av 10. november. Nofima Marked
har på oppdrag fra Fiskeri- og kystdepartementet evaluert de ulike tilskuddsordningene for
føring og frakt av fisk og skalldyr. Det foreslås på denne bakgrunn en rekke endringer i
gjeldende tilskuddordninger. Endringsforslagene innebærer at et flertall av dagens ordninger
for føring og frakt av fisk og skalldyr bortfaller. Frigjorte midler foreslås benyttet til en ny
ordning med tilskudd til opprettelse, oppgradering og nyinvesteringer av mottaksstasjoner. I
tillegg foreslås det gitt midler til føring ved eventuelle nye fiskeri etter så kalte Lite Utnyttede
Ressurser (LUR).

Norges Kystfiskarlag anser at ordningene med mottaksstasjoner og føringstilskudd blir stadig
viktigere i en tid med store strukturendringer på mottakssiden. Spesielt er dette viktig for den
mindre flåten som på grunn av begrenset mobilitet får problemer med å videreføre sin
aktivitet når lokale fiskemottak legges ned.

Ordningene er derfor av stor betydning for å opprettholde fiskeriaktivitet i områder med liten
eller ingen tilgang til ordinære mottak, og for å kunne videreføre et kystnært og lokalt fiskeri i
slike områder. Ordningene er også til dels viktige for mindre fartøys mulighet til å delta i
fiskeri der man er avhengige av å kunne sette fisk i steng/låssetting.

Vi ser at mange fiskemottak i dag sliter med en vanskelig markedssituasjon som følge av den
internasjonale finanskrisen. Disse forholdene gjør at det kan forventes en ytterligere
tilbakegang i antall fiskemottak langs kysten i tiden fremover, og det fryktes at flere mottak
ikke vil ha mulighet til å kjøpe fisk gjennom den viktige vintersesongen. I en slik situasjon
mener Norges Kystfiskarlag det er grunn til å vise særlig varsomhet ved eventuelle endringer i
tilskuddordningene for føring og frakt av fisk og skalldyr som kan få betydning for
mottakssituasjonen fremover. Det er viktig at det settes av tilstrekkelige midler til å kunne
kompensere for et eventuelt ras i antallet fiskekjøpere, slik at fiskeflåten far mulighet til å
opprettholde sin aktivitet. Om nødvendig må det gis tilskudd til mottak og føring også av
andre arter enn de som tradisjonelt har vært omfattet av føringstilskuddene, eksempelvis til
føring av torsk under vinterfisket.

Konsekvensene av de foreslåtte endringene i føringsordningene synes ikke å være tilstrekkelig
klarlagt, og det er derfor grunn til å advare mot en omfattende omlegging i dagens situasjon.
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Norges Kystfiskarlag er spesielt opptatt av at det ikke gjennomføres endringer i førings-
ordningene som rammer den mindre kystflåten og deres muligheter til å videreføre sin
aktivitet. Selv om en del ordninger kommer et begrenset antall aktører til gode slik det
fremgår av høringsnotatet, vil disse likevel kunne ha stor betydning for de aktører og
lokalsamfunn som berøres.

Norges Kystfiskarlag støtter til dels den kritikken som er fremsatt i forhold til at deler av
ordningene i for stor grad er blitt vridd inn mot større fartøy med flere driftsalternativer og
med muligheter til å føre fisk i bulk, og der fangsten til dels går til oppmaling. Fremfor å
avvikle disse ordningene mener Norges Kystfiskarlag imidlertid at det må være mulig å foreta
en strengere målretting av ordningene slik at tiltaket i større grad kan komme kystflåten til
gode og ivareta de overordnede målsettingene. Det understrekes at det under ingen
omstendigheter må gis tilskudd til føring av lodde for oppmaling.

Når det gjelder selvproduksjon av tørrfisk har Norges Kystfiskarlag gjentatte ganger påpekt
betydningen av at det legges til rette for at denne produksjonen kan videreføres.
Konsekvensene av å avvikle føringsordningen på dette området må derfor klarlegges
nærmere.

Norges Kystfiskarlag er for øvrig positiv til at det gis støtte til nyinvesteringer og
oppgradering av eksisterende mottaksstasjoner, samt til etablering av nye mottaksstasjoner.
Ved etablering av nye mottakssitasjoner vil det i mange tilfeller være nedlagte fiskebruk som
tas i bruk som mottaksstasjoner på bakgrunn av konkurs eller at virksomheten av andre
årsaker opphører. Norges Kystfiskarlag vil på denne bakgrunn påpeke viktigheten av å støtte
opp om eksisterende bedrifter og søke å legge til rette for at disse kan overleve i en vanskelig
periode. Tiltak rettet inn mot eksisterende bedrifter vil kunne begrense behovet for nye
mottaksstasjoner.
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